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forslag, men også en række andre lovforslag. 
Når man ændrer på skatterne, ændrer man på 
folks adfærd: Når man beskatter noget mindre, 
får man mere af det, når man beskatter noget 
mere, får man mindre af det. Det er sådan set på 
grund af den menneskelige natur, at skatter og 
afgifter virker; de ændrer adfærden. 

Jeg håber bare, at den erkendelse, at det, vi 
sætter skatten ned på, får man mere af, vil brede 
sig til andre områder for SF, f.eks. når vi forhå- 
bentlig skal til at tale om skatten på arbejde: at 
det, man får mindre beskatning på, bliver der 
også et større udbud af. Det håber jeg er en er- 
kendelse, som SF vil fortsætte med at have. 

Kl. 11:06 
Formanden: 
Hr. Jesper Petersen for yderligere en kort be- 
mærkning. 

Kl. 11:06 
Jesper Petersen (SF): 
Skatteministeren har mange forslag at behandle 
her til formiddag, og han vil gerne slippe hur- 
tigt; han taler i hvert fald udenom, for jeg blev 
for lidt siden angrebet for at ville hæve afgifter- 
ne - i det samme svar, som skatteministeren 
brugte på at sige, at det faktisk hjalp at hæve af- 
gifterne. 

Derfor siger jeg bare ganske stille og roligt, at 
det jo ikke er så tosset, når nu erkendelsen er gi- 
vet, at det rent faktisk hjælper at hæve afgifter- 
ne, hvis man til gengæld sørger for at kompen- 
sere lavindkomstgrupper, hvilket SF vil gøre, og 
sænke skatten på indkomst, ja, man kunne må- 
ske forestille sig, at man hævede børnechecken 
for de børnefamilier, der ville blive ramt af, at 
energiafgifterne skulle stige mere, end der er 
lagt op til her. Det ville der jo faktisk være så ri- 
geligt råd til, hvis man hævede energiafgifterne 
yderligere. Regeringen har ikke råd, fordi den 
har givet skattelettelser og ikke vil lave de nød- 
vendige stigninger i afgifterne her. 

Jeg skal ikke gøre det meget længere, men 
bare sige, at vi bliver angrebet for at ville hæve 
afgifterne til gengæld for at sænke skatten på 
anden indkomst. Det kan jeg høre vi er enige om 
slet ikke er så dumt, så jeg tror, skatteministeren 
skal ophøre med de her angreb, hvis ikke han vil 
komme ud på endnu dybere vand. 

Kl. 11:07 
Formanden: 
Det er skatteministeren, inden fru Line Barfod 
får ordet. 

Kl. 11:07 
Skatteministeren (Kristian Jensen): 
Det er en overraskende følsomhed, hvis SF me- 
ner, at det, at man gentager deres politik, er et 
angreb. Jeg konstaterede sådan set bare, at hr. 
Jesper Petersen og SF tilsyneladende ønskede at 
hæve afgifterne med 3,6 mia. kr. Hvis det er et 
angreb at fremføre og gentage SF's politik, hvis 
man er så følsom over for sin egen politik, at det 
er et angreb at blive holdt op på den, så skal jeg 
gerne frede hr. Jesper Petersen resten af julen og 
undlade at gentage SF's politik. 

Jeg vil bare sige, at vi i regeringsgrundlaget 
sådan set ganske klart har lagt op til, at vi vil 
have en skattekommission, der skal kigge på, 
hvordan man kan sænke skatten på arbejdsind- 
komst markant. En af de ting, de skal kigge på, 
er, om der er elementer inden for afgiftsstruktu- 
ren, der kan understøtte vores klima- og miljø- 
politik, og som kan medvirke til at finansiere en 
sådan sænkning af skatten på arbejde, præcis 
som vi i øvrigt har gjort med lovforslaget her og 
med hele pakken omkring lavere skat på arbej- 
de: Vi hæver energiafgifterne og sætter skatten 
ned på arbejde. Det har vi lagt åbent frem, og 
det gjorde vi før valget. Vi har fået vedtaget 
både før og nu her igen efter valget, at det er re- 
geringens politik. 

Men hvis SF synes, det er følsomt, at jeg gen- 
tager, hvad SF mener, og hvad der er deres poli- 
tik -  hvis det er et angreb, så skal jeg for julefre- 
dens skyld afstå fra det. 

Kl. 11:08 
Formanden: 
Så er det fru Line Barfod. 

Kl. 11:08 
Line Barfod (EL): 
Nu har skatteministeren selv nævnt et par gan- 
ge, at det snart er jul. Men der er jo en række 
mennesker i det her land, der faktisk ikke har 
råd til at holde jul, og som ikke har penge til de 
mest basale ting her i julen. I forgårs spurgte jeg 
velfærdsministeren, den tidligere socialminister 
-  regeringen har jo afskaffet socialministeren og 
socialpolitikken -  men jeg spurgte velfærdsmi- 
nisteren, om regeringen så kunne sige et eller 
andet til de her mennesker om, at der ville ske 
noget næste år med hensyn til deres fattigdom, 
og ministeren afviste det: Der kommer intet fra 
regeringen. 

Nu kan jeg så forstå på skatteministeren, at 
det, som de i stedet kan se frem til, er at blive 
ramt af grønne afgifter. Derfor vil jeg høre, om 
de som minimum så kunne få et løfte fra skatte- 


